

ATTIVO			Valori al 31-12-2023			Valori al 31-12-2024
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			2.216,00			26.667,84
Licenze d' uso			10.814,61			9.600,45
Diritti d' autore						
Altre						
Totale Immobilizz. Immateriali			13.030,61			36.268,29
b) Materiali						
Immobili			65.134.711,75			64.805.342,21
Impianti			9.351,19			104.418,79
Attrezzature informatiche			77.255,58			54.408,36
Attrezzature non informatiche			49.158,63			57.187,68
Arredi e mobili			79.412,38			66.961,11
Automezzi			0,00			0,00
Biblioteca			188.676,47			188.676,47
Totale Immobilizz. Materiali			65.538.566,00			65.276.994,62
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote		26.738.338,52	26.738.338,52		26.743.299,29	26.743.299,29
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive		14.521.656,86	14.521.656,86		13.931.027,02	13.931.027,02
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			41.259.995,38			40.674.326,31
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			106.811.591,99			105.987.589,22
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino		26.672,61	26.672,61		40.923,74	40.923,74
Totale rimanenze			26.672,61			40.923,74
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale		1.043.720,05	1.043.720,05		1.005.287,24	1.005.287,24
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Crediti v/organismi del sistema camerale	14.058,73		14.058,73	124.627,53		124.627,53
Crediti v/clienti	1.269.932,37		1.269.932,37	860.136,84		860.136,84
Crediti per servizi c/terzi	123.019,52		123.019,52	(16.921,47)		(16.921,47)
Crediti diversi	341.246,13		341.246,13	1.707.462,50		1.707.462,50
Erario c/iva	1.458,76		1.458,76	(845,32)		(845,32)
Anticipi a fornitori	1.167,30		1.167,30	1.167,30		1.167,30
Totale crediti di funzionamento			2.794.602,86			3.680.914,62
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			50.301.571,59			55.228.860,32
Depositi postali						
Totale disponibilità liquide			50.301.571,59			55.228.860,32
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			53.122.847,06			58.950.698,68
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			0,00			10.665,04
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			0,00			10.665,04
TOTALE ATTIVO			159.934.439,05			164.948.952,94
D) CONTI D' ORDINE			141.890,94			141.890,94
TOTALE GENERALE			160.076.329,99			165.090.843,88

PASSIVO			Valori al 31-12-2023			Valori al 31-12-2024
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			- 126.415.995,80			- 128.922.205,89
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			- 2.506.210,09			- 2.891.414,80
Riserve da partecipazioni			- 5.399.124,76			- 5.404.046,45
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			- 134.321.330,65			- 137.217.667,14
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive			- 247.311,25			- 246.575,96
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			- 247.311,25			- 246.575,96
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			- 7.804.969,15			- 7.659.873,41
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			- 7.804.969,15			- 7.659.873,41
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	- 826.647,14		- 826.647,14	- 793.092,54		- 793.092,54
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 208.987,67		- 208.987,67	- 46.965,29		- 46.965,29
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Debiti tributari e previdenziali	- 905.294,55		- 905.294,55	- 803.619,55		- 803.619,55
Debiti v/dipendenti	- 1.484.851,75		- 1.484.851,75	- 1.354.163,75		- 1.354.163,75
Debiti v/Organi Istituzionali	- 161.854,28		- 161.854,28	- 302.548,93		- 302.548,93
Debiti diversi	- 3.494.034,45		- 3.494.034,45	- 4.984.185,48		- 4.984.185,48
Debiti per servizi terzi	- 2.812.877,78		- 2.812.877,78	- 3.363.733,68		- 3.363.733,68
Clienti c/anticipi						
Debiti da interventi promozionali						
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			- 9.894.547,62			- 11.648.309,22
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte			- 1.124,00			- 55.671,26
Altri Fondi			- 7.118.345,56			- 6.076.590,82
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			- 7.119.469,56			- 6.132.262,08
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi						
Risconti Passivi			- 546.810,82			- 2.044.265,13
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			- 546.810,82			- 2.044.265,13
TOTALE PASSIVO			- 25.613.108,40			- 27.731.285,80
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			- 159.934.439,05			- 164.948.952,94
G) CONTI DI ORDINE			- 141.890,94			- 141.890,94
TOTALE GENERALE			- 160.076.329,99			- 165.090.843,88